

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на **Устранение неисправностей системы водоснабжения**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость

74,74 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Май 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел раздел 1. устранение неисправностей системы водоснабжения корп.9**

1	01-02-055-3	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м, группа грунтов 3	100 м3	0,11						
		ЗП			2 329,64	*1,15		294,70	18,09	5 331,11
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				235,76	68	3 625,15
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		45		*0.85		112,72	31	1 652,64
		ЗТР	чел-ч	278		*1,15		35,17		
								<b>643,18</b>		<b>10 608,90</b>
2	66-26-2	Демонтаж задвижек диаметром: до 100 мм	шт.	1						
		ЗП			9,85			9,85	18,09	178,19
		ЭМ			8,72			8,72	5,66	49,36
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		74				7,29	63	112,26
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		50				4,93	40	71,28
		ЗТР	чел-ч	1,14				1,14		
								<b>30,79</b>		<b>411,09</b>
3	66-16-17	Демонтаж трубопроводов в непроходных каналах с повышенной влажностью краном диаметром труб: до 80 мм	100 м	0,29						
		ЗП			288,31			83,61	18,09	1 512,50
		ЭМ			272,67			79,07	5,54	438,07
		в т.ч. ЗПМ			30,51			(8,85)	18,09	(160,06)
		МР			10,53			3,05	5,01	15,30
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		108				99,86	92	1 538,76
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		68				62,87	54	903,18
		ЗТР	чел-ч	33,8				9,80		
								<b>328,46</b>		<b>4 407,81</b>
4	66-20-1	Замена прокладок на фланцевых соединениях трубопроводов диаметром труб: до 100 мм	10 шт.	0,2						
		ЗП			29,26			5,85	18,09	105,86
		ЭМ			8,72			1,74	5,66	9,87
		МР			56,50			11,30	2,38	26,89
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		108				6,32	92	97,39
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		68				3,98	54	57,16
		ЗТР	чел-ч	3,43				0,69		
								<b>29,19</b>		<b>297,17</b>
5	22-03-014-2	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром 80 мм	шт.	2						
		ЗП			5,88	*1,15		13,52	18,09	244,65
		ЭМ			46,89	*1,25		117,23	5,09	596,68
		в т.ч. ЗПМ			4,73	*1,25		(11,83)	18,09	(213,91)
		МР			39,27			78,54	4,08	320,44
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		130				32,96	111	509,00
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		89		*0.85		19,18	61	279,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	0,53		)*1,15		1,22		
								<b>261,43</b>		<b>1 950,49</b>
6	22-03-006-2	Установка задвижек или клапанов обратных чугунных диаметром 80 мм	шт.	1				22-03-006-2		
		ЗП			14,80	)*1,15		17,02	18,09	307,89
		ЭМ			2,62	)*1,25		3,28	5,66	18,54
		МР			428,75			428,75	3,87	1 659,26
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		130				22,13	111	341,76
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		89		*0.85		12,88	61	187,81
		ЗТР	чел-ч	1,67		)*1,15		1,92		
								<b>484,06</b>		<b>2 515,26</b>
7	22-01-021-2	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 65 мм	км	0,029				22-01-021-2		
		ЗП			1 928,98	)*1,15		64,33	18,09	1 163,76
		ЭМ			2 569,57	)*1,25		93,15	5,31	494,61
		в т.ч. ЗПМ			322,59	)*1,25		(11,69)	18,09	(211,54)
		МР			25 846,48			749,55	2,17	1 626,52
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		130				98,83	111	1 526,58
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		89		*0.85		57,51	61	838,93
		ЗТР	чел-ч	207,64		)*1,15		6,92		
								<b>1 063,37</b>		<b>5 650,40</b>
8	26-01-017-1	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс») трубками	10 м труб	1,8				26-01-017-1		
		ЗП			34,92	)*1,15		72,28	18,09	1 307,62
		ЭМ			22,63	)*1,25		50,92	5,55	282,59
		МР			2 044,28			3 679,70	2,51	9 236,06
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		100				72,28	85	1 111,48
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		70		*0.85		43,01	48	627,66
		ЗТР	чел-ч	3,52		)*1,15		7,29		
								<b>3 918,19</b>		<b>12 565,41</b>
9	22-03-002-1	Установка полиэтиленовых фасонных частей отводов, колен, патрубков, переходов	10 шт.	0,08				22-03-002-1		
		ЗП			43,54	)*1,15		4,01	18,09	72,46
		ЭМ			262,25	)*1,25		26,23	5,47	143,45
		в т.ч. ЗПМ			35,24	)*1,25		(3,52)	18,09	(63,75)
		МР			82,56			6,60	2,71	17,90
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		130				9,79	111	151,19
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		89		*0.85		5,70	61	83,09
		ЗТР	чел-ч	4,8		)*1,15		0,44		
								<b>52,33</b>		<b>468,09</b>
10	16-07-005-2	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 100 мм	100 м	0,29				16-07-005-2		
		ЗП			58,32	)*1,15		19,45	18,09	351,85
		ЭМ			44,51	)*1,25		16,13	3	48,40
		МР			11,11			3,22	8,11	26,13
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				24,90	109	383,52
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		13,72	56	197,04
		ЗТР	чел-ч	5,01		)*1,15		1,67		
								<b>77,42</b>		<b>1 006,94</b>
11	01-02-061-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунта 1	100 м3	0,11				01-02-061-1		
		ЗП			663,75	)*1,15		83,96	18,09	1 518,92
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				67,17	68	1 032,87
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		45		*0.85		32,11	31	470,87
		ЗТР	чел-ч	88,5		)*1,15		11,20		
								<b>183,24</b>		<b>3 022,66</b>
12	46-03-007-2	Пробивка проемов в конструкциях из бетона	м3	0,32				46-03-007-2		
		ЗП			247,66			79,25	18,09	1 433,65
		ЭМ			1 178,09			376,99	4,7	1 771,85
		в т.ч. ЗПМ			114,99			(36,80)	18,09	(665,65)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		110				127,66	94	1 973,34
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		70		*0.85		69,05	48	1 007,66
		ЗТР	чел-ч	27,61				8,84		
								<b>652,95</b>		<b>6 186,50</b>
13	58-23-1	Установка стальной гильзы и фартука при обделке мест примыкания мягкой кровли	шт.	1				58-23-1		
		ЗП			75,32			75,32	18,09	1 362,54
		ЭМ			7,54			7,54	4,75	35,82
		МР			594,27			594,27	3,62	2 151,26
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		83				62,52	71	967,40
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				48,96	52	708,52
		ЗТР	чел-ч	8,83				8,83		
								<b>788,61</b>		<b>5 225,54</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	46-03-017-1	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	м3	0,32					46-03-017-1	
		ЗП			446,24			142,80	18,09	2 583,19
		ЭМ			21,67			6,93	5,57	38,62
		МР			1 275,22			408,07	4,08	1 664,93
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		110				157,08	94	2 428,20
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		70		*0.85		84,97	48	1 239,93
		ЗТР	чел-ч	55,16				17,65		
								<b>799,85</b>		<b>7 954,87</b>
15	09-03-039-4	Монтаж опорных конструкций подвесок и хомутов для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений	т	0,025					09-03-039-4	
		ЗП			976,74			24,42	18,09	441,73
		ЭМ			89,34			2,23	3,88	8,67
		в т.ч. ЗПМ			1,62			(0,04)	18,09	(0,73)
		МР			225,65			5,64	3,41	19,24
15,1	201-9002	Конструкции стальные	т	0,025	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		90				22,01	77	340,69
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		85		*0.85		17,67	58	256,63
		ЗТР	чел-ч	108,89				2,72		
								<b>71,97</b>		<b>1 066,96</b>
		Итого								63 338,09
		НДС 18%								11 400,86
		Всего:								74 738,95

Составил

\_\_\_\_\_ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]